
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G82643453
ASOC ESPAÑOLA DE 

BIOEMPRESAS
201902991

STINF BIOEUROPE NOVIEMBRE 2019 

HAMBURGO ASEBIO
5.030,00

G48843395

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE 

PRODUCTOS SIDERÚRGICOS

201903020

MINV MARRUECOS TÚNEZ ARGELIA 

EGIPTO 2019 - SIDEREX 3.010,00

G85496180

DEV ASOC ESPAÑOLA DE 

EMPRESAS PRODUCTORAS Y 

DESARROLLADORAS DE 

VIDEOJUEGOS Y SOFTWARE DE 

ENTRETENIMIENTO

201903025

MPROM PLATAFORMA GAMES FROM 

SPAIN 2019

8.000,00

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201903047

MEST UZBEKISTÁN (SECTOR AGUA) 

2019 - SERCOBE 960,00

G58090374
ASOC DE FABRICANTES DE 

MATERIAL ELÉCTRICO
201903070

MDIR 2019 CAMERÚN - AFME
850,00

G62404710

ASOC FABRICANTES 

EXPORTADORES 

EQUIPAMIENTOS DE 

HOSTELERIA Y COLECTIVIDADES

201903080

MDIR 2019 KAZAJISTÁN - AFEHC

990,00

G86106630

ASOCIACION MULTISECTORIAL 

DE EMPRESAS DE LA 

ELECTRONICA, LAS 

TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y LA 

COMUNICACION, DE LAS 

TELECOMUNI.

201903088

STAND INFORMATIVO ITM 2019 MÉXICO 

AMETIC

1.118,53

G28760304

SEOPAN - ASOCIACION DE 

EMPRESAS CONSTRUCTORAS Y 

CONCESIONARIAS DE 

INFRAESTRUCTURAS

201903093

STINF CONGRESO CARRTERAS ABU 

DABI 2019 SEOPAN
3.610,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A18024919
SOCIEDAD INDUSTRIAL DE 

MAQUINARIA ANDALUZA, S.A.
201903033

MDIR RUSIA 2019 (2)- ANMOPYC
830,00

A08015166 C Y G CARANDINI, S.A. 201903070 MDIR 2019 CAMERÚN - AFME 850,00

B61238168 CELO FIJACIONES S.L. 201903070 MDIR 2019 CAMERÚN - AFME 850,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES COLABORADORAS
DE ICEX. 

RESOLUCIÓN DE 26 DE SEPTIEMBRE DE 2019 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE
LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité Presupuestario

de fecha 26 de septiembre de 2019,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/4



   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B08384851 GRUPO LUXIONA, S.L. 201903070 MDIR 2019 CAMERÚN - AFME 850,00

B82063025 RTR ENERGIA, S.L. 201903070 MDIR 2019 CAMERÚN - AFME 850,00

B08932089 CAFF SL 201903080 MDIR 2019 KAZAJISTÁN - AFEHC 990,00

F20040028 FAGOR INDUSTRIAL S. COOP. 201903080 MDIR 2019 KAZAJISTÁN - AFEHC 990,00

B14080915 INFRICO, S.L. 201903080 MDIR 2019 KAZAJISTÁN - AFEHC 990,00

B20869152 SAMMIC, S.L. 201903080 MDIR 2019 KAZAJISTÁN - AFEHC 990,00

A09035023
ASTI MOBILE ROBOTICS SA

201903088
STAND INFORMATIVO ITM 2019 MÉXICO 

AMETIC
1.601,60

B81492290
BCB INFORMATICA Y CONTROL 

SL
201903088

STAND INFORMATIVO ITM 2019 MÉXICO 

AMETIC
1.601,60

B95870903
DRONAK SOCIEDAD LIMITADA.

201903088
STAND INFORMATIVO ITM 2019 MÉXICO 

AMETIC
1.601,60

B45799202
LOPEZ MONTERO 

AUTOMATISMOS SL
201903088

STAND INFORMATIVO ITM 2019 MÉXICO 

AMETIC
1.601,60

B67071373
SIGMA INDUSTRIAL PRECISION 

SL
201903088

STAND INFORMATIVO ITM 2019 MÉXICO 

AMETIC
1.601,60

B95299707
SISTEPLANT SL

201903088
STAND INFORMATIVO ITM 2019 MÉXICO 

AMETIC
1.601,60

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201902331 FPA K DUSSELDORF 2019 ALEMANIA - IMAPC 32.000,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B90300542 AND & OR S.L.U. 25% del Gasto

B62400098 GALAN TEXTILE MACHINERY, S.L. 25% del Gasto

B84724921 MOLECOR TECNOLOGIA SL 25% del Gasto

B61243556 TALLERS BALLET CIBERMATIC S.L. 30% del Gasto

201902852 FPA PACKEXPO LAS VEGAS (EEUU) 2019 - ENVASGRAF 67.801,02 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B90300542 AND & OR S.L.U. 30% del Gasto

A58657214 ANTONIO MENGIBAR SA 30% del Gasto

B54960786 BOIX MAQUINARIA SPAIN SL 25% del Gasto

A17223116 TAVIL IND SA. 25% del Gasto

A78932167 TECNICA DEL TAPADO TEDELTA, S.A. 25% del Gasto

B20501284 UNITED BARCODE SYSTEMS, S.L. 25% del Gasto

201902877 FPA CONEXPO LATAM 2019 - ANMOPYC 22.837,55 €

BOLSA DE VIAJE

G50098508 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORES DE 

MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION 

OBRAS PUBLICAS Y MINERIA

1.440,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

G50098508 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORES DE 

MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION 

OBRAS PUBLICAS Y MINERIA

35% del Gasto

A01109206 AYERBE INDUSTRIAL DE MOTORES, 

S.A.

40% del Gasto

A12329223 BLUMAQ SA 40% del Gasto

A50049105 CINTASA, S.A. 40% del Gasto

A78885696 MOP Y C, S.A. 40% del Gasto

A08115578 PRENSOLAND, S.A. 40% del Gasto

201902881 FPA EQUIP AUTO 2019, PARÍS - SERNAUTO 37.917,03 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

G28478725 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

PROVEEDORES DE AUTOMOCION

25% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE FERIAS
DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/4



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B61341624 AG ABRASIVE & FOAM, S.L. 30% del Gasto

G28478725 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

PROVEEDORES DE AUTOMOCION

25% del Gasto

A02007029 AUTO JUNTAS SA (AJUSA) 25% del Gasto

A01022383 CASCOS MAQUINARIA, S.A. 25% del Gasto

A58102963 FARE, S.A. 25% del Gasto

A29091519 HERMANOS SANCHEZ LAFUENTE, S.A. 25% del Gasto

B58359027 INDUSTRIAL METALCAUCHO SL 25% del Gasto

B98704729 LUBRICANT EXPORT COMPANY 

SOCIEDAD LIMITADA.

25% del Gasto

A48095756 PAPELERA DEL NERVION, S.A. 30% del Gasto

B49143878 RIERA SAN FERNANDO CONTRATAS Y 

EXPLOTACIONES, S.L.

30% del Gasto

201902957 FPA LIGHT MIDDLE EAST DUBAI 2019- ANFALUM 32.000,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

G78255379 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE ILUMINACION

35% del Gasto

B73253387 ECOLOGIA Y NUEVAS TECNOLOGIAS 

SL.

40% del Gasto

B64980105 GRUPO MCI MUNDOCOLOR HOLDING 

SL

40% del Gasto

A14093322 ILMEX, S.A. 40% del Gasto

B97108922 JISO ILUMINACION, S.L. 40% del Gasto

A78862315 ZALUX, S.A. 40% del Gasto

201902963 FPA BELLEZA Y SALUD 2019 BOGOTA 17.965,24 €

BOLSA DE VIAJE

G28541167 ASOC NACIONAL DE PERFUMERIA Y 

COSMETICA

1.060,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B98150766 AGRADO COSMETIC CARE 3000, S.L. 40% del Gasto

G28541167 ASOC NACIONAL DE PERFUMERIA Y 

COSMETICA

35% del Gasto

B35908177 COSMETICOS EJOVE, S.L. 40% del Gasto

B55672125 DELFY FDR GROUP SOCIEDAD 

LIMITADA.

40% del Gasto

B50086925 EGALLE SL 40% del Gasto

B39617683 FUSHIMA SL 40% del Gasto

A08739906 PROFESIONAL COSMETICS SA 40% del Gasto

201903008 FPA OBUV MIR KOZHI II MOSCÚ - 2019 FICE 14.645,50 €

BOLSA DE VIAJE

G28492007 FEDERACION DE INDUSTRIAS DEL 

CALZADO ESPAÑOL

830,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B03149739 CALZADOS MARIAN, S.L. 40% del Gasto

B02050441 INTERNACIONAL ALMANSEÑA DEL 

CALZADO, S.L.

35% del Gasto

A07066467 JAIME MASCARO, S.A. 35% del Gasto

A18020271 MENBUR, S.A. 35% del Gasto

A07042088 SANTIAGO PONS QUINTANA S A 35% del Gasto

B42505503 SHOE LOVE STUDIO SL. 35% del Gasto

B53628806 STUDIO MIHARA, S.L. 35% del Gasto

 3/4



   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B67488684 INFRASPEAK ESPAÑA S.L. 201902934 "RSS"INFRASPEAK ESPAÑA, S.L. 10.000,00

B88448253 FRAUDSCORE PLATFORM, S.L. 201902940 "RSS" FRAUDSCORE PLATFORM, S.L. 10.000,00

Madrid, 26 de septiembre de 2019

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 30 de mayo de 2018)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS EXTRANJERAS
BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA DE RISING STARTUP SPAIN

 4/4


